
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Centro de Investigación Científica de Yucatán, A.C.Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

448,511,453 0 0 0 448,511,453Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

446,238,478 0 0 0 446,238,478Aportaciones

2,272,975 0 0 0 2,272,975Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 89,863,083 -29,922,862 -5,816,915 54,123,306Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -29,922,862 0 -29,922,862Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -127,962,735 0 0 -127,962,735Resultados de Ejercicios Anteriores

0 217,825,818 0 -5,816,915 212,008,903Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

448,511,453 89,863,083 -29,922,862 -5,816,915 502,634,759Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

45,423,722 0 0 0 45,423,722Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

44,918,031 0 0 0 44,918,031Aportaciones

505,691 0 0 0 505,691Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -29,922,862 -35,756,368 0 -65,679,230Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -35,756,368 0 -35,756,368Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -29,922,862 0 0 -29,922,862Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

493,935,175 59,940,221 -35,756,368 -5,816,915 512,302,113Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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DIRECTOR GENERAL
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